
Rune Sort – Kandidatur +l posten som kommende formand for DASAIM 

 

DASAIM skal være synligt og brugbart for medlemmerne. 

DASAIM skal frem;dssikre vores speciale fagligt, videnskabeligt 
og uddannelsesmæssigt. 

DASAIM skal udny?e sin størrelse og styrke fagpoli;sk. 

 

Jeg er speciallæge, ph.d. og klinisk lektor på Hvidovre Anæstesi og Intensiv, med 13 års erfaring i specialet, 
hvor jeg arbejder i både anæstesi- og intensivsøjlen. Jeg er passioneret underviser og forsker, især indenfor 
klinisk hæmodynamik samt regional anæstesi og smertebehandling. Min mangeårige interesse for 
uddannelse plejer jeg som lektor og hovedvejleder for uddannelsessøgende læger. Jeg er ved at uddanne 
mig indenfor ledelse og har stor erfaring med organisatorisk arbejde, herunder 5 år som formand for FYA og 
6 år i DASAIMS bestyrelse og adskillige underudvalg (se nedenfor). 

Med indgående kendskab +l processer og arbejdsgange i DASAIM vil jeg gerne tage ansvar for at videreføre 
det gode arbejde i vores faglige og videnskabelige selskab. I rollen som formand trives jeg med at facilitere 
og styrke samarbejde og har som FYA-formand opnået bred anerkendelse for bl.a. at skabe øget synlighed 
og stor medlems+lvækst. I DASAIM er det min ambi+on at understøPe det gode igangværende arbejde og 
sam+dig bidrage med egne perspek+ver på selskabets frem+dige rolle. 

Frem%dssikring 

Som kommende formand i DASAIM vil jeg have fokus på, at vi skal frem+dssikre vores speciale. I en 
omskiQelig +d, hvor sundhedsvæsenet omstruktureres på flere niveauer, skal vi være proak+ve og sikre 
op+male forhold for vores faglige udvikling og videnskab. Ændringer kan skabe udfordringer, men også åbne 
nye muligheder for ak+vt at tage styring. Vi har før oplevet indgriben i anæstesiologiske kernekompetencer 
med bl.a. NAPS, neonatal luQvejshåndtering, akutmedicinsk speciale og pædiatriske børneintensivister. 
Erfaringer derfra skal bruges +l at holde os på forkant, så vi kan vende kommende omstruktureringer +l 
muligheder for faglig udvikling +l gavn for både vores speciale og pa+enterne. 

Prioritering, uddannelse og poli%sk indflydelse 

Jeg mener det er vig+gt, at DASAIM bidrager +l at sikre og fremme udvikling af vores faglige niveau og 
uddannelsesmiljø, på trods af +ltagende +dspres i den kliniske hverdag. Diskussioner om, hvilke 
arbejdsopgaver, og +l dels hvilke pa+enXorløb, vi skal bruge kræQerne på, kan blive nødvendige. DASAIM 
skal bruge sin størrelse og fagpoli+ske styrke +l at sikre specialets og dermed pa+enternes interesser. 
Foruden løbende opdatering af vores enestående uddannelse, skal DASAIM have fokus på eQeruddannelse, 
så vi som anæstesilæger og intensivister vedvarende kan fungere som eksperter i kri+ske sygdomsforløb og 
udvidet periopera+v medicin, fremfor som et snævert, prak+sk servicefag. Vi skal følge med +den, holde 
specialet aPrak+vt og sam+dig sikre poli+sk indflydelse på dimensionering for at undgå lægemangel, da 
mange af vores speciallæger er tæt på pensionsalderen. 

Forskning 

Dansk anæstesiologisk forskning er i verdensklasse, og det skal vi være stolte af. Det er essen+elt for mig, at 
DASAIM som fagligt og videnskabeligt selskab understøPer og fremmer den s+gende forskningsak+vitet og 
+lhørende netværksini+a+ver, som kan skabe praksisændrende evidens inden for flere af vores fagområder. 



DASAIM kan både bidrage med økonomisk støPe +l mindre ini+a+ver og med netværk, der kan styrke 
na+onale samarbejder. 

Synlighed og personligt præg 

Jeg håber at blive valgt og vil med ovenstående fokus bidrage +l at bestyrelsens arbejde er 
løsningsorienteret og synligt for både medlemmerne og udad+l. Jeg bor i København og har gennem mit 
organisatoriske arbejde fået et stort netværk på tværs af landet. Derudover er jeg 45 år, er giQ med en 
urolog, har hverken børn eller hamster men spiller fodbold og guitar i et metal-band! 

Jeg håber, du vil møde op eller give din fuldmagt +l en stemme på mig på årets generalforsamling. 

De bedste hilsener, 
Rune Sort 

  

 

Bestyrelseserfaring: 

• DASAIMs bestyrelse, 6 år. 

• FYAs bestyrelse, 6 år heraf 5 år som formand. 

• DASAIMs Uddannelsesudvalg, 2 år. 

• Specialespecifikke uddannelsesråd Øst, 6 år. 

• DASAIMs Forskningsudvalg, 6 år. 

• ESAIC Trainees Network, 3 år. 

• Euroanaesthesia (ESAIC) 2018 Copenhagen, 

NaRonal Organizing CommiUee, 1 år. 

• BASIC Denmark Organizing CommiUee, 3 år. 


